[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.12.2022 № 895
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 8, 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 51 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 18.01.2022 № 34 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет:

795,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 787, 9 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области – 8,0 тыс. руб.
2022 год  - всего — 795,9 тыс.руб., из них:

· областной бюджет — 787, 9 тыс. руб.,

· местный бюджет —  8, 0 тыс.руб.,

2023 год  - всего — 0,0 тыс.руб., из них:

     - областной бюджет — 0,0 тыс.руб.,

     - местный бюджет —0,0 тыс.руб.

2024 год  - всего — 0,0 тыс.руб., из них:

· областной бюджет — 0,0 тыс.руб.

-    местный бюджет — 0,0 тыс.руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Целевые показатели реализации муниципальной Программы «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Приложение №1

к муниципальной Программе
«Создание мест (площадок) накопления ТКО и
 приобретение контейнеров (бункеров) для накопления
 ТКО на территории Ельнинского городского поселения
 Ельнинского района Смоленской области»
от _______ №________

Целевые показатели
реализации муниципальной Программы «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей
по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2022
	2023
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Увеличение численности контейнерных площадок и количества контейнеров на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	1.
	Создание мест (площадок) накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселении Ельнинского района Смоленской области
	ед.
	19
	0
	19
	0
	0

	2.
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселении Ельнинского района Смоленской области
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

к муниципальной Программе
«Создание мест (площадок) накопления ТКО и
 приобретение контейнеров (бункеров) для накопления

 ТКО на территории Ельнинского городского поселения

 Ельнинского района Смоленской области»

от ________ №__________

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансово-

го обеспечения (расшифро-

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы
на отчетный год и плановый период

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Обеспечение Ельнинского городского поселении Ельнинского района Смоленской области благоприятными условиями проживания, в части упорядочивания отношений в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, создание максимальной комфортности среды обитания человека путем оборудования контейнерных площадок для бесперебойной работы Регионального оператора в области обращения с отходами

	Основное Мероприятие 1. Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселении Ельнинского района Смоленской области

	1.1.
	Создание мест (площадок) накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселении Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	областной бюджет
	787,9
	787,9
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской
области
	8,0
	  8,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	1.2.
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Ельнинского городского поселении Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	х
	Итого:

из них:
	795,9
	795,9
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	787,9
	787,9
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской
области
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	х
	Итого:

из них:
	795,9
	795,9
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	787,9
	787,9
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской
области
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

Рег. № 0895 от 21.12.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 21.12.2022 11:13:57; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 21.12.2022 11:14:09, Распечатал________________